
Titul filmu

Krakatit

Tagline Krátka synopsa

Čapkova předloha se v těsně poválečném kontextu
dočkala zřetelné aktualizace: mimořádně ničivá

třaskavina v rukou válečných štváčů, které zajímají jen
zisk, se může snadno stát osudnou rozbuškou,

ohrožující celý svět. Režisér Otakar Vávra soustředí
pozornost na horečnaté představy vyčerpaného a

navíc zraněného protagonisty inženýra Prokopa, jenž
se ze všech sil snažil zabránit zneužití svého vynálezu.

I když po vypravěčské stránce (snově stylizované
sekvence, které přibližují hrdinovo narušené vnímání,

prozrazují inspiraci ponurým francouzským
poetismem) film přece jen zestárnul, jeho výpověď si

dodnes uchovává svou naléhavost.

Dlhá synopsa

Technické informácie a kredity

Pôvodný názov: Krakatit
Anglický názov:
Rok: 1948
Krajina: Československo
Jazyk: CS
Stopáž: 97 min
Dostupnost:

Žáner: Sci-Fi
Réžia: Vávra Otakar
Scenár:
Strih:
Kamera:

Ocenenia Hrajú

Höger Karel(chemik inženýr Prokop), Marly
Florence(princezna Vilemina), Smolík

František(venkovský lékař MUDr. Tomeš)

FILM EUROPE, s.r.o., Matúškova 10, 831 01 Bratislava
info@filmeurope.eu, www.filmeurope.sk


